
Частное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 198 открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

г. Красноярск 

__________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

№  275                                                                                 от «26» августа 2021 г.             

 

Об утверждении локальных актов ЧДОУ № 198 ОАО «РЖД» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №304-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», приказом Минобр. науки 

России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования»,   санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи в общеобразовательных учреждениях», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 №28; санитарно-эпидемиологическими 

правилами СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 г. № 2, на основании протокола 

Педагогического совета № 1 от 26.08.2021 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу воспитания, разработанную рабочей группой 

педагогов, и внести в содержательный раздел Основной образовательной 

программы, Адаптированной образовательной программы для детей с ТНР, 

Адаптированной образовательной программы для детей с ЗПР.  

2. Утвердить Основную образовательную программу, Адаптированную 

образовательную программу для детей с ТНР, Адаптированную образовательную 

программу для детей с ЗПР на 2021-2022 учебный год. Осуществлять 

образовательную деятельность согласно утвержденным программам. 

3. Утвердить следующие локальные акты по организации образовательной 

деятельности в ЧДОУ № 198 ОАО «РЖД»  на 2021-2022 учебный год:  

 комплексно-тематический план работы на 2021-2022 учебный год; 

   календарный учебный график на 2021-2022 учебный год;  

 учебный план на 2021-2022 учебный год;  

 расстановку педагогических кадров на 2021-2022 учебный год; 

 расписания непрерывной образовательной деятельности на 2021-2022 

учебный год;  

 режимы дня для возрастных групп на 2021-2022 учебный год;  



  режим двигательной активности на 2021-2022 учебный год; 

 план-график повышения профессиональной компетенции педагогов ДОУ в 

условиях ФГОС ДО на 2021-2022 учебный год;  

 методическое обеспечение реализации образовательных программ в 2021-

2022 учебном году;  

 годовой план на 2021-2022 учебный год. 

4. Утвердить состав творческой команды педагогов в составе: Безъязыкова 

Олеся Владимировна, Ирина Юрьевна Кербис, Лариса Владимировна Ануфриева, 

Наталья Шамельевна Фролова, Татьяна Владимировна Ильина, Ольга Андреевна 

Сергеева, Ольга Владимировна Драко, Маргарита Робертовна Усольцева, Елена 

Анатольевна  Ступина, Анжелика Михайловна Станько, Марина Сергеевна Якоби, 

Галина Сергеевна Шимохина, Татьяна Александровна Скурихина, Ольга 

Васильевна Швед. Назначить руководителем творческой группы Безьязыкову О.В. 

 

Заведующий детским садом                                             Н.А. Овчинникова  


		2021-08-26T11:25:38+0700
	Г.КРАСНОЯРСК
	ОВЧИННИКОВА НАТАЛЬЯ АНАТОЛЬЕВНА
	ПОДПИСЬ ДОКУМЕНТА




